
UCHWAŁA NR XXIV/173/2021 
RADY GMINY CHARSZNICA 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie: wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie 
urzędowych nazw miejscowości w Gminie Charsznica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 3 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) - 

RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Małopolskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości w Gminie Charsznica: 

1) Podbógdale - część wsi Ciszowice (identyfikator TERYT SIMC 0233508), 

2) Zdarcica - część wsi Tczyca (identyfikator TERYT SIMC 1050388). 

2. Treść wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie urzędowych 
nazw miejscowości, o których mowa w §1, zostało poprzedzone uzyskaniem pozytywnej opinii Starosty 
Miechowskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Charsznica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Uchto 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B51FFF57-6020-485A-B04C-E31ADA3E0715. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/173/2021 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem 

Wojewody Małopolskiego 

Wnioskodawca: Rada Gminy Charsznica 

WNIOSEK 

Rada Gminy Charsznica na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz.1443) wnosi                              
o zniesienie urzędowych nazw miejscowości niezamieszkałych w Gminie Charsznica: 

1) Podbógdale - część wsi Ciszowice (identyfikator TERYT SIMC 0233508), 

2) Zdarcica - część wsi Tczyca (identyfikator TERYT SIMC 1050388). 

Uzasadnienie  

W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, ogłoszonym w formie obwieszczenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw 
miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r. poz. 2360) znajdują się: 

1) Podbógdale - część wsi Ciszowice (identyfikator TERYT SIMC 0233508), 

2) Zdarcica - część wsi Tczyca (identyfikator TERYT SIMC 1050388). 

Nazwy części wsi wyżej wymienionych nie funkcjonują. Gmina Charsznica nie posiada informacji 
o lokalizacji znoszonych nazw miejscowości. 

Ponadto nazwy wskazanych części wsi nie są używane w obiegu urzędowym i nie figurują                              
w prowadzonej dla gminy Charsznica ewidencji gruntów i budynków oraz ewidencji miejscowości, ulic 
i adresów. 

Zgodnie z zapisami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek Rady Gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek 
Ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody. Wskazane do 
zniesienia urzędowej nazwy miejscowości są terenami niezamieszkałymi, stąd konsultacje 
z mieszkańcami w tej sprawie nie były przeprowadzane. W przypadku miejscowości niezamieszkanej, 
gmina zwolniona jest z wymogu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. 

W sprawie zniesienia urzędowych nazw miejscowości niezamieszkałych w Gminie Charsznica 
wymienionych w niniejszym wniosku, Wójt Gminy Charsznica, zwrócił się z prośbą do Starosty 
Miechowskiego jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, o wydanie opinii 
w przedmiotowej sprawie, który wyraził pozytywną opinię. 

Rada Gminy informuje, że działania jakie zostały przedstawione we wniosku, nie skutkują kosztami 
finansowymi obciążającymi budżet Gminy. 

Wobec powyższego, mając na uwadze doprowadzenie do zgodności danych zawartych w Ewidencji 
gruntów i budynków oraz ewidencji miejscowości, ulic i adresów z Wykazem urzędowych nazw 
miejscowości i ich części, ze stanem faktycznym, Rada Gminy Charsznica wnosi, jak na wstępie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B51FFF57-6020-485A-B04C-E31ADA3E0715. Podpisany Strona 1



Załączniki: 

1. Uchwała Nr XXIV/173/2021 Rady Gminy Charsznica z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie: wystąpienia 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości 
w Gminie Charsznica. 

2. Pozytywna opinia Starosty Powiatu Miechowskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Uchto 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B51FFF57-6020-485A-B04C-E31ADA3E0715. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2



